

🇮🇷 **گزارش**  
**مهدی پورصفا**

## پیوستن ایران به FATF فعلاً مسکوت ماند

مجلس شورای اسلامی پس از یک جلسه متشنج به مدت دو ماه بررسی پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم را تعلق کرد. بحث اجرایی شدن استانداردهای مرتبط با گروه اقدام مالی یا FATF در کشور مدت هاست در کانون بحث‌های سیاسی در مجلس، دولت و محافل سیاسی قرار دارد.

از سال ۲۰۱۲ میلادی که نام ایران به عنوان کشور پرخطر در حوزه پولشویی قرار گرفت و ریسک همکاری با بانک‌های ایرانی بالا رفت، دغدغه رف این مسئله به یکی از اولویت‌های اصلی مدیران نظام پولی و بانکی تبدیل شد.

زمانی که ولی‌الله سیف در سال ۹۵ برای شرکت در اجلاس بهاره صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی عازم واشنگتن شد و با وزیر خزانه‌داری آمریکا به صورت رو در رو مذاکره کرد، مشخص شد برای رفع بسیاری از محدودیت‌ها علیه بانک‌های ایرانی پذیرش استانداردهای FATF یک شرط اساسی است، البته پیش از این علی طیب‌نیا وزیر سابق اقتصاد و دارایی تعهدنامه اجرای استانداردهای FATF را پذیرفته بود، اما این استانداردها انچنان گسترده و وسیع بود که اجرای آن نیاز به تصویب برخی تعهدات از سوی مجلس شورای اسلامی داشت.

در کنار این به تدریج نگرانی‌های فراوانی در داخل کشور نسبت به تبعات چنین تصمیمی و اعمال محدودیت فراوان بر سیستم مالی کشور پدید آمد. مهم‌ترین بخش این نگرانی مربوط به اعمال استانداردهای ناهمخوان در خصوص مصادیق تأمین مالی تروریسم بود.

حضور نام دهها شخصیت و سازمان ایرانی در لیست تحریم وزارت خزانه داری آمریکا و شورای اروپا و همچنین باقی ماندن نام ۳۹ شخصیت و نهاد داخلی در لیست تحریم‌های سازمان ملل پس از تصویب برجام این نگرانی را دامن زد که محدودیت‌های فوق سبب فشار بر بنیه دفاعی و آزادی عمل کشور در خصوص دفاع از نهضت‌های آزادی بخش منطقه شود.

شاید همین نگرانی‌ها بود که سبب، مخالفت‌ها نسبت به تصویب استانداردهای فوق به خصوص در مجلس شورای اسلامی تشدید شود.

■ **وظیفه مجلس چیست**

مجلس شورای اسلامی برای اجرای استانداردهای FATF باید چهار لایحه را از تصویب بگذراند. دو لایحه مربوط به اصلاح قوانین داخلی جهت تسهیل تبادل اطلاعات با طرف‌های خارجی است. دو لایحه دیگر مربوط به پذیرش دو پروتکل پارمو و مبارزه با تأمین مالی تروریسم بود. مجلس شورای اسلامی پروتکل پارمو را به تصویب رساند.

اگرچه این پروتکل به دلیل اشکالات عجیب و غریب طرح‌های شورای نگهبان برگشت خورد، باز هم در جلسه روز گذشته این لایحه به تصویب مجلس رسید.

امادر این میان امضای پروتکل تأمین مالی تروریسم با چالش‌های زیادی روبرو و شد تا در نهایت نمایندگان مجلس در جلسه روز گذشته تصویب آن را به مدت دو ماه مسکوت گذاشتند.

■ **مخالفان و موافقان چه گفتند**

زمانی که جلسه دیروز مجلس آغاز شد، اعتراض

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳



مهدی کبیری | فارس | تصویر مربوط به تجیع مقابل دختر علی لاریجانی در قم در اعتراض به لایحه FATF است.

🇮🇷 **نمای نزدیک**

### چرا باید دوباره به غرب امتیاز بدهیم؟

یکی از نمایندگان مجلس روز گذشته در اخطار قانون اساسی در صحن

علنی مجلس گفت که لوائح چهارگانه قبل از خروج آمریکا از برجام و به منظور جلب نظر غربی‌ها برای ماندن در برجام ارائه شده است و به همین

دلیل اکنون که آمریکا از برجام خارج شده، نباید آنها را تصویب کنیم.

مهدی صباغیان نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی به اصل ۱۵۴

قانون اساسی استناد کرد و گفت: در اینکه ما به لایحه بین‌المللی بپیوندیم بحتی نیست، شروط مشخص شده هم خوب است، اما مسئله‌ای که مطرح است، این است که ما برجام را هم امضا کردیم و امتیازات زیادی هم دادیم،

اما اتفاق خاصی نیفتاد.

وی تأکید کرد: قبل از اینکه آمریکا در تاریخ ۲۲ اردیبهشت امسال

اینکه مجلس را از نظم عادی خارج کند.

بعد از آرام شدن فضا سخنان موافقان و مخالفان در

خصوص این پروتکل آغاز شد. معاون وزیر خارجه با

تأکید بر اینکه ایران به محض احساس خطر و تهدید از کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم خارج

می‌شود، گفت:شورای عالی امنیت ملی گواهی داده که تا توجه به حق شرط‌ها و تحفظ‌ها، هیچ تهدید امنیتی متوجه ایران با پیوستن به این کنوانسیون

متوجه نمی‌شود.

سیدعباس عراقچی در دفاع از لایحه الحاق ایران به

کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT)،

گفت: در اینجا و در پشت تریبون مجلس با زبان روزه شهادت می‌دهم که جز حرف شک‌نویم.

مصطفی کوکبیان نیز در موافقت با این لایحه گفت:

مجلس امروز در یک تصمیم‌گیری بسیار جدی قرار

دارد، تصمیم‌گیری‌ای که منافع ملت ایران در آن مطرح است.

#### لاریجانی در صحن علنی مجلس:

## ایران منتظر وعده‌های بی‌زمان اروپا نمی‌ماند

تدبیر کند طراحی مدل بودجه‌ای متناسب با شرایط پیش‌رو است به

نحوی که نیازهای اصلی کشور تأمین شود، گرچه در این زمینه شورای

همان‌نگی اقتصادی باید گام‌های سریع‌تری بردارد اما کمیسیون برنامه

و بودجه لازم است با نشست‌هایی با سازمان برنامه و بودجه سیاسی

روشنی از نحوه عمل دولت در شرایط جدید حاصل کند و اگر احتیاج

به تغییراتی در قانون بودجه است آن را تدارک ببیند.

■ **رئیس‌جمهور آمریکا سیاست را با چانه‌زنی‌های تره‌بار اشتباه گرفته است**

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور آمریکا اظهار داشت: صحبت‌های اخیر رئیس‌جمهور آمریکا بسیار ژاژ و پریش در حوزه سیاست بود به نحوی که صدر و ذیل مطالب وی تناسبی با یکدیگر نداشت. وی تصمیمات اخیر آمریکا در منطقه را توهم‌آمیز توصیف کرد که به نظر می‌رسد

## جوانان

روزنامه جوان | شماره ۵۳۹۱

این لوائح تصویب نشود به نوعی خودتحریمی

کرده‌ایم.

کوکبیان با بیان اینکه ۱۸۸ کشور به این کنوانسیون پیوسته‌اند، افزود: تعریف سازمان ملل از تروریسم؛ القاعده، طالبان، جبهه‌النصره و داعش بوده و اگر قرار است فلسطین به عنوان تروریسم معرفی شود، ما اقداماتی انجام خواهیم داد.

در مقابل نقوی حسینی نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: هدف از دیپلماسی انجام مرادوات بین‌المللی و عضویت در کنوانسیون‌ها باید تأمین منافع ملی باشد.

وی افزود: ایران از توافقنامه برجام نشان داد اهل منطق گفت و گو و پایبندی به تعهد است و بالعکس آمریکا‌یی‌ها نشان دادند غیرمنطقی بوده و بر اساس منافعشان رفتار می‌کنند.

این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به اینکه موضوعاتی نظیر حق تحفظ، بیانیه تفسیری و … از لحاظ حقوقی پلاژان است، ادامه داد: به عبارتی اگر یکی از اعضانسیب به حق تحفظ در نظر گرفته شده اعتراض کنند آن حق تحفظ در مورد مرادوات به آن کشور مورد قبول نیست.

نقوی حسینی افزود: بیانیه تفسیری نیز به هیچ وجه قابل اعمال در حقوق بین‌الملل نیست. حدود ۶۰ کشور با حق تحفظ عضو کنوانسیون شدند اما نتوانستند از آن حق استفاده کنند، به عنوان مثال مصر برای استفاده از حق تحفظ در نظر گرفته شده با مخالفت هلند مواجه شد.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: عضویت در کنوانسیون مذکور الزاماتی را در چارچوب تعیین شده توسط دشمنان برایمان رقم می‌زند، به عنوان مثال اختیارات نظامی پولی و مالی را با پیوستن به این کنوانسیون محدود می‌کنیم لذا آن وقت نمی‌توانیم با تحریم‌ها مقابله کنیم.

نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه هم اکنون قانون دامنو، برجام،

کاتسا و … در حال اجرا شدن است، افزود: پیوستن به FATF تأثیری بر رف تحریم‌ها ندارد و در واقع خودتحریمی انجام می‌دهیم.

این نماینده مردم در مجلس گفت:اطلاعات کامل کشور مطابق با بلایی که در سوئیفت سرمان آمد در اختیار غربی‌ها قرار می‌گیرد، در واقع نهادها و ارگان‌های کشور به دو بخش تقسیم می‌شود که براین اساس نهادهایی که تحریم نشده‌اند نمی‌توانند با نهادهای تحریم شده همکاری داشته باشند.وی اظهار کرد: ایران با مذاکره مخالف نیست اما باید بدلتیم عضو چه کنوانسیونی می‌شویم از این رو کنوانسیون مذکور ما را به بن بست می‌رساند.

■ **تعویق ۲ ماهه**

در نهایت نمایندگان مجلس موافقت کردند که لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم دو ماه یعنی تا زمان روشن شدن نتیجه مذاکرات با اروپایی‌ها مسکوت بماند. رئیس مجلس هم قبل از رأی‌گیری اعلام کرد که دولت با مسکوت ماندن اینن لایحه مخالفتی ندارد؛ موضوعی که نمایندگان با ۱۱۳ رأی موافق، ۱۰۲ رأی مخالف و شش رأی ممتنع از مجموع ۲۵۳ نماینده حاضر در مجلس با آن موافقت کردند. بر این اساس حداقل دو ماه بررسی این لایحه در مجلس به تعویق می‌افتد.

## دنیای مجازی

■ **پایبندی به قواعد مالی هم‌زمان با تحریم‌ها نمی‌شود**

امیرعلی صفا در دو توییت پیرامون لایحه FATF می‌نویسد: بحث ساده است. نمیشه ایران هم تحریم باشه، هم به پیمان‌های قواعد مالی پایبند. تحریم ایران رو در

وضعیت «خاص» قرار میده که استفاده از روال عادی رو براش غیرممکن کرده. ایران رو از این وضعیت خاص و ظالمانه خارج کنند تا از راه‌های معمول بتونه مبادله مالی کنه بعد به قواعد هم میرسیم.

برداشت من اینه که دولت یکسری برنامه داشته برای رف مشکلات مالی در چارچوب برجام. عطف به اجرای درست سایر مواعع سرمایه‌گذاری رو هم دیده. روی کاغذ منطقی به نظر می‌رسه، اما مسئله اینه همه‌شون به برجام وابسته است. وقتی اون اجرا نشده و تحریم‌ها وجود داره، اجرای باقی بی‌معنیه.

■ **بدحجاب‌های مریخی!**

آدم بن حوا یا هشتنگ دوربین شما کاسبی ما می‌نویسد: علینژاد تو مصاحبه‌اش به جورایی گفته تو ایران به اجبار همه زنا چادر و پوشیه می‌زنی. وی در ادامه هم افزوده این دخترآی بی‌لباس آنچنانی هم که تو تهران می‌بینید همه شون از مریخ اومدن.

■ **از دوی جهادی را ما می‌رویم؛ راهیمیایی را هم ما!**

کاربری به نام مجنون منتظر نوشته است: اینا که میگن چرا روز کرمانشاه و سیستان نداریم که شعار بدیم، بجاش روز قدس هس. یه بار شده تا حالا برن تو روستا و ببایین به کلنگ بزین زمین؟ از دوی جهادی تا حالا شنیدی؟ اونم ما میریم شعارم ما میدیم. شما ایمیوتو بخور و توثیت بزین…

■ **مقابله با لابی‌گری به نفع FATF**

کاربری به نام مهدی هستم هم در مورد مسکوت ماندن لایحه FATF نوشته است: خوشحالید FATF افتاده برا دو ماه دیگه؟ عقب انداختن زمان بخردن تر لابی. همین چهار تا رأی مخالفو هم موافق کنند. باید با روش مناسب در طول این دوماه به مقابله با این لابی‌گری بپردازیم.

■ **نتیجه مرگ بر اسرائیل در کمتر از یک ماه**

صفحه اینستاگرام اطلاع‌رسانی مسائل لبنان (لیبانیان) در پستی نوشت: مردم جهان حقیقت را می‌فهمند. نتیجه

مرگ بر اسرائیل و پایداری بر حق در کمتر از یک ماه:

- از رانترین دیدار دوستانه با رژیم صهیونیستی را لغو کرد

- شاکیرا کنسرت ماه جولای در تل آویو را کنسل کرد

- دهه‌افز را باندهای انگلیسی (گروه‌های موسیقی) به کمپین پاکوت فرهنگی اسرائیل پیوستند

- گیلیبر توگیل کنسرت ماه جولای خود در تل آویو را لغو کرد

- چهار هنرمند از جشنواره موسیقی پاپ کالجور در برلین که با حمایت سفارت اسرائیل برپا می‌شد بیرون آمدند

- شهردار دوبلین جشنواره بیورو ویزن در اسرائیل را پاکوت کرد

- مدیر تئاتر ملی پرتغال از جشنواره اسرائیلی خارج شد و به پاکوت فرهنگی پیوست

- ۱۱ هنرمند و کارگردان از جشنواره بین‌المللی تلویزیونی LGBT در تل آویو خارج شدند

- جان لاک گودار و ۸۰ هنرمند دیگر مشارکت در فصل هنری مشترک فرانسه اسرائیل را رد کردند

کفه ترازو به نفع فلسطینی‌ها سنگینی می‌کند.

مردم آزاده دنیا شاهد ظلم و جنایت و اشغالگری و وحشیگری رژیم جعلی هستند و با آن مخالفند و شبکه‌های صهیونیستی دیگر نمی‌توانند جنایات این رژیم را ماله بکشند.

مردم جهان از این رژیم لوس و نتر و شکایت‌های بیپای آن، از سنگ پرت کردن یک عده مردم مظلوم و تلکه کردن کشورها به بهانه دفاع از اسرائیل به تنگ آمده‌اند.

■ **آیا اسرائیل به ایران حمله می‌کند؟**

رضا سراج در کانال شخصی خود در پیام رسان سروش نوشت: بر اساس اطلاعات موجود بین ۸۰ تا ۹۰ درصد از ساکنان صهیونیست سرزمین‌های اشغالی، در منطقه‌ای به مساحت ۱۲۰ کیلومتر از سواحل حیفا تا آشدود ساکن هستند. علاوه بر تمرکز جمعیت، تأسیسات حیاتی، حساس و مهم اسرائیل نیز در مناطق مذکور واقع شده‌است.

از این رو محدودیت ژئوپلیتیکی و نداشتن عمق استراتژیک، به چالش اساسی برای اسرائیل تبدیل شده‌است و نظریه پردازان نظامی و امنیتی اسرائیل را به این نتیجه رسانده که این رژیم، قدرت تحمل جنگ فراگیر یا حمله گسترده در عمق استراتژیک خود را ندارد.

به طور کلی حمله به عمق استراتژیک اسرائیل می‌تواند لطامت قابل جبران‌ی را به رژیم صهیونیستی وارد کند که تحمل خسارت انسانی وسیع، تهدام گسترده تأسیسات راهبردی در زمان کوتاه، ایجاد محدودیت گسترده در قدرت مانور و تحرک و کاهش فوق‌العاده توان بازدارندگی اسرائیل، بخشی از آنهاست. ایران با درک راهبردی از این ضعف راهبردی اسرائیل، ضمن تمرکز بر موشک‌های بالستیک نقطه‌زن، توانسته علاوه بر تغییر موازنه راهبردی و بازدارندگی در مقابل اسرائیل، امنیت این رژیم جعلی را به معمای لاینحل برای آمریکا تبدیل نماید.

ایران با توانمندی موشکی خود عملاً می‌تواند در عرض ۱۰ دقیقه، عمق استراتژیک اسرائیل (۱۲۰ km سواحل حیفا تا آشدود) را با خاک یکسان نماید. این مهم عملاً منجر به نابودی اسرائیل می‌گردد.

## گزیده‌خبر

**تا وقتی دولت سوریه بخواهد، در سوریه می‌مانیم**

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: جمهوری اسلامی ایران تا زمانی که حکومت سوریه به تصمیم داشته باشد از کمک مستثناسی ما استفاده کند، قطعاً در سوریه می‌ماند. به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان در حاشیه مراسم نخستین سالگرد شهادت جمعی از کارکنان مجلس و هموطنان در حمله تروریستی داعش به بهارستان در جمع خبرنگاران در مورد اقدامات دوگانه آمریکا در مبارزه با تروریسم، اظهار داشت: مهم‌ترین دلیل آن این است که آمریکا‌یی‌ها در این موضوع دروغ می‌گویند. آمریکا‌یی‌ها در سال‌هایی که گذشت عملاً در کنار داعش و حامیان تروریسم بودند.

وی افزود: آمریکا‌یی‌ها تماماً برای تحقق اهداف خود از تروریسم حمایت می‌کردند و طرفی که به طور جدی مبارزه با تروریسم را در دستور کار خود قرار داد جمهوری اسلامی ایران، حزب‌الله و محور مقاومت در منطقه بود، البته در سال‌های اخیر روسیه هم به روند مبارزه با تروریسم کمک کرد.

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل همچنین تصریح کرد: ما شاهدیم که آقای ترامپ در اعلام استراتژی ۲۰۱۸ آمریکا به صراحت دروغ گفت و اعلام کرد که ما داعش را در عراق و سوریه از بین ببریم. این تعارضی است که ما شاهد آن هستیم.

وی بر همین اساس اضافه کرد: در اصل جمهوری اسلامی ایران و متحدینش هستند که در کنار ارتش عراق و سوریه نقش مهم را در مبارزه با تروریسم بر عهده گرفته‌اند.

تروریستی داعش را از سر منطقه دور کرده است. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل همچنین در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا مقاومت ما در سوریه به برای مبارزه با تروریسم تمام شده است یا خیر، گفت: جمهوری اسلامی ایران تا زمانی که حکومت سوریه تصمیم داشته باشد از کمک‌های مستشاری ایران استفاده کند با قدرت در سوریه می‌ماند، حتی اگر لازم باشد در هر نقطه‌ای از سوریه به در خواست دولت سوریه به عملیاتی علیه تروریست‌ها سازمانده‌ی کند. این اقدام با قدرت انجام خواهد شد.